
 

Montferland

Aanstelling en opdrachtformulering informateur

Motie zonder raadsvoorstel

De raad van de gemeente Montferland bijeen d.d. 30 maart 2022;

Constaterende dat:
- Er op 14, 15 en 16 maart 2022 verkiezingen plaatsvonden voor de gemeenteraad van 

Montferland.
- De samenstelling van de gemeenteraad als gevolg van deze verkiezingen is gewijzigd. 

Overwegende dat:
- Externe begeleiding de gemeenteraad kan helpen in de verkenning van een nieuwe 

vorm van samenwerking binnen de gemeenteraad.

Besluit:
- De heer B. (Bert) Berghoef te verzoeken op te treden als informateur en in die 

hoedanigheid verkennende gesprekken te voeren met alle gekozen politieke partijen in 
de gemeenteraad van Montferland.

- De heer Berghoef de volgende opdracht te verlenen:
a. te onderzoeken welke combinaties van partijen er mogelijk zijn voor een 

constructieve samenwerking die op een ruimere meerderheid in de gemeenteraad 
kan rekenen. 

b. en wat de contouren zijn van die inhoudelijke samenwerking op hoofdlijnen.

- Hierin de werkwijze te hanteren zoals beschreven in het als bijlage toegevoegde 
stappenplan. 

Namens,
Helder Lijst Groot Montferland PvdA

R. Mos H. Groote I. Wolsing


